



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

01. DO OBJETO

1.1. **REGISTRO DE PREÇOS** PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS DESTA MUNICÍPIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 02 LTS		6,000	UNIDADE	1015,67	6094,02
	Especificação: EM AÇO INOX, POSSUI BASE EM POLIPROPILENO, COPO EM INOX, TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO, LAMINAS COM ÂNGULO DIFERENCIADO, BASE ANTIDERRAPANTE, PORTA FIO E TRAVA DE SEGURANÇA.					
	Valor total extenso:					
2	ARMÁRIO EM AÇO		29,000	UNIDADE	1365,33	39594,57
	Especificação : Armário de aço, em estrutura monobloco não desmontável, fabricado em chapa com bitola 24(0,61mm de espessura) com 02 portas de abrir, nervuradas, reforçadas, com maçaneta e fechadura única para as duas portas, dotado de 04 prateleiras com capacidade 50kg cada em chapa 24 com reforço longitudinal soldado a ponto no centro da prateleira, com sistema de regulagem de altura da prateleira, com viga vertical poliperfurado e soldado a ponto na estrutura do armário, nas medidas aproximadas mínimas: altura 1,80 X 2,10CM largura x 0,70 x 1,10cm.					
	Valor total extenso:					
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS		95,000	UNIDADE	2564,33	243611,35
	Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL 12.000BTUS, CONTROLE REMOTO, QUENTE/FRIO, COR BRANCA, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, VOLTAGEM 220V. CLASSE A COM GÁS ECOLÓGICO.					
	Valor total extenso:					
4	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS PASTA AZ		18,000	UNIDADE	1840,00	33120,00
	Especificação: COM MAÇANETA, PASTA AZ 50 ESCANINHOS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,95 DE ALTURA X 1,17 DE LARGURA X 0,37 DE PROFUNDIDADE.					
	Valor total extenso:					
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000BTUS		57,000	UNIDADE	5346,67	304760,19
	Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL 24.000BTUS, CONTROLE REMOTO, QUENTE/FRIO, COR BRANCA, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, VOLTAGEM 220V. CLASSE A COM GÁS ECOLÓGICO.					
	Valor total extenso:					
6	CAIXA AMPLIFICADA		7,000	UNIDADE	1410,67	9874,69
	Especificação: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: BLUETOOTH 1000 W RMS DE POTÊNCIA BATERIA RECARREGÁVEL ENTRADAS: PEN DRIVE, FM, CARTÃO SD E P2 E CONEXÃO AUXILIAR CABO P2 3,5MM ADAPTADOR PARA GUITARRA LED ALTO-FALANTE COM LUZ DE LED. Garantia de 12 meses.					
	Valor total extenso:					
7	MESA DE ESCRITÓRIO 02 GAVETAS		75,000	UNIDADE	740,00	55500,00
	Especificação: CONFECCIONADO EM MDP 15 MM, 02 DIVISÕES, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, DUPLA FACE. MESAS COM BORDAS RECOBERTAS EM PERFIL DE PVC "T" ESTRUTURA DAS MESAS EM AÇO 1010/1020, ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATOS E REVESTIDAS POR TINTA EPÓXI A UMA TEMPERATURA DE 150° C MEDIDAS: ALTURA: 0,75M, LARGURA: 1,50M E PROFUNDIDADE: 0,62M					
	Valor total extenso:					
8	ARMÁRIO DE COZINHA		10,000	UNIDADE	2260,00	22600,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Especificação: CONFECCIONADA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM 06 PORTAS SENDO 03 DE VIDROS, 03 GAVETAS, 02 PRATELEIRAS, PUXADORES EXTERNOS, PÉS ALTOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PROTEÇÃO PISO, COM NICHOS E TAMPO ACIMA DAS PORTAS INFERIORES. DIMENSÕES: 1,94X1,20X0,30M; PESO 54KG; COR BRANCA, MATERIAL AÇO.					
	Valor total extenso:					
9	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000BTS		51,000	UNIDADE	3930,00	200430,00
	Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL 18.000BTUS, CONTROLE REMOTO, QUENTE/FRIO, COR BRANCA, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, VOLTAGEM 220V. CLASSE A COM GÁS ECOLÓGICO.					
	Valor total extenso:					
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100LTS		30,000	UNIDADE	3280,00	98400,00
	Especificação: EM AÇO INOX 0,55CM DE COMP. 0,55 DE LARGURA X 1,55MTS DE ALTURA, REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO INOX 304 ANTI-OXIDANTE 02 TORNEIRAS EM ANTIMONIO NIQUILADAS, JATO E COPO, PÉS ANTIDERRAPANTE COM REGULAGEM DE NÍVEL DE PISO, FECHAMENTO FRONTAL E LATERAL COM ALERTAS EM AÇO INOX TIPO ESCAMA PARA PROTEÇÃO DE MÁQUINAS TAMPO SUPERIOR REMOVÍVEL PARA FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA MOTOR 1/3HP 110 OU 220 RACIONAL COM BAIXO CONSUMO E RUÍDO ALTA PRESSÃO NO JATO ESGUICHO TEMPERATURA DE TRABALHO COM CONTROLE TERMOSTATO 0 A 15 E SISTEMA DE ABASTECIMENTO COM CONTROLE POR MEIO DE BÓIA INTERNA NO TANQUE.					
	Valor total extenso:					
11	MESA DO PROFESSOR		100,000	UNIDADE	833,33	83333,00
	Especificação: ESTRUTURA EM METALÃO 20X30 COM PORTA LIVROS, TAMPO EM MDP, MÍNIMO DE 18MM, FERRAGENS COM TRATAMENTO ANTE FERRUGINOSO, PINTURA EPOXI, ELETROSTÁTICA, MEDINDO NO MÍNIMO 800MM DE ALTURA X 600MM DE LARGURA X 1100MM DE COMPRIMENTO.					
	Valor total extenso:					
12	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL		80,000	UNIDADE	906,67	72533,60
	Especificação: CONTEÚDO: MESA PARA ALUNO COM ESTRUTURA EM TUBOS E AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29X58MM, TRAVESSA SUPERIOR 1.1/4 E PÉS EM TUBOS ABLONGO DE 1.1/2, COM PINTURA EPOXI-PÓ, CONTEÚDO PORTA LIVROS DE MATERIAL INJETADO EM TERMOPLÁSTICO COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, TAMPO EM POLIPROPILENO. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO INTERIO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM, LARGURA E PROFUNDIDADE MÍNIMA 390X290MM, CANTOS ARREDONDADOS, FIXADOS POR ENCAIXE E PARAFUSOS ATARRAXANTE, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL 19X15MM, COM PINTURA EPOXI-PÓ, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E NBR.					
	Valor total extenso:					
13	ESTANTE DE AÇO		50,000	UNIDADE	732,00	36600,00
	Especificação: ESTANTE EM AÇO COM 7 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E COM REFORÇO EM FORMA DE ÔMEGA EM CADA PRATELEIRA. DIMENSÕES: 2000X920X400MM (AXLXP)					
	Valor total extenso:					
14	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS		10,000	UNIDADE	2680,00	26800,00
	Especificação: COM PORTAS PAINÉIS, 04 QUEIMADORES DUPLO, GRELHA 40x40 DE OITO DEDOS REFORÇADA EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES ESPECIAIS EM FERRO FUNDIDO DUPLO COM CONSUMO DE 600GR/H, REGISTRO EM METAL CROMADO, ESTRUTURA TOTALMENTE REFORÇADA, COM FORNO.					
	Valor total extenso:					
15	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS		12,000	UNIDADE	3733,33	44799,96
	Especificação: COM PORTAS PAINÉIS, 06 QUEIMADORES DUPLO, GRELHA 40x40 DE OITO DEDOS REFORÇADA EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES ESPECIAIS EM FERRO FUNDIDO DUPLO COM CONSUMO DE 600GR/H, REGISTRO EM METAL CROMADO, ESTRUTURA TOTALMENTE REFORÇADA, COM FORNO.					
	Valor total extenso:					
16	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS		12,000	UNIDADE	5100,00	61200,00
	Especificação: GABINETE INTERNO ESMALTADO BRANCO, PÉS COM RODÍZIO, DRENO DE GELO FRONTAL COM CAPACIDADE DE 468 LITROS CLASSE A.					
	Valor total extenso:					
17	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06LTS		33,000	UNIDADE	1643,33	54229,89
	Especificação: POTÊNCIA 0,5HP/368W, FREQUÊNCIA 60HZ, VOLTAGEM BIVOLT, ALTURA 675MM, LARGURA 270MM, EM					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	AÇO INOX, PESO LIQUIDO 9.1KG E PROFUNDIDADE 218MM.					
	Valor total extenso:					
18	REFRIGERADOR 460 LTS		10,000	UNIDADE	5510,00	55100,00
	Especificação : - Com duas portas - Frost Free- Puxadores externos - Cesta porta-ovos removível para 12 unidades - Multiflow - Porta-condimentos removível - Prateleiras em PS Crystal antiderramamento no refrigerador e no freezer - Amplo gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade - Duas prateleiras de PS Crystal removíveis na porta do freezer - Pés niveladores frontais e rodízios traseiros - Duas prateleiras fundas na porta do refrigerador com travas para garrafas - Iluminação interna - Classificação A de energia (Inmetro) Classificação de consumo (Selo Procel) A Cor Branco Tensão/Voltagem 110V, 220V Garantia 12 meses.					
	Valor total extenso:					
19	ESCADA DE 03 DEGRAUS		3,000	UNIDADE	640,00	1920,00
	Valor total extenso:					
20	BALANÇA DIGITAL PORTATIL 150KG		20,000	UNIDADE	670,00	13400,00
	Valor total extenso:					
21	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL		24,000	UNIDADE	1024,00	24576,00
	Valor total extenso:					
22	MICROSCOPIO BACTERIOLOGICO		1,000	UNIDADE	9343,33	9343,33
	Valor total extenso:					
23	CAMARA P/ CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO VERTICAL 360L		10,000	UNIDADE	7100,67	71006,70
	Valor total extenso:					
24	PURIFICADOR DE ÁGUA, COR BRANCO		12,000	UNIDADE	1038,00	12456,00
	Especificação: Potência mínima de 66 w, volume de água gelada: 0,8L/h, refrigeração eletrônica, pingadeira removível, água gelada e natural, cor Branco Medidas (LxAxP): mínima 27,5x36x35,5 cm, Bivolt					
	Valor total extenso:					
25	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COM CHAVES		20,000	UNIDADE	1523,33	30466,60
	Especificação: CAPACIDADE POR GAVETAS 40 A 50 PASTAS DESLIZAMNETO POR TRILHO CORREDIÇO COM ESFERA, PORTA ETIQUETAS ESTAMPADA NA FRENTE DA GAVETA/ PUXADOR ESTAMPADO NA GAVETA COM PERFIL EM PVC /FECHADURA TIPO YALE COM 02 CHAVES, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS /CHAPAS 26 E 24 (0,45 E 0,60MM) PINTURA ELETROSTATICA A PÓ COM CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTETICO NAS OUTRAS CORES E PÉS REGULÁVEIS.					
	Valor total extenso:					
26	ARMARIO DE COZINHA AEREO 4 PORTAS		3,000	UNIDADE	2046,67	6140,01
	Especificação: Armário de Cozinha Aéreo 3 Portas, estrutura em aço, pintura eletrostática a pó, puxadores em alumínio, Cor Branco, garantia de 12 meses.					
	Valor total extenso:					
27	PROJETOR MULTI MIDIA 3.500 LUMMES		2,000	UNIDADE	2433,33	4866,66
	Especificação: PROJEÇÃO TETO TRAZEIRO FRONTAL, LUMINOSIDADE ECONOMICA 2.240 LUMMIS, LAMPADA UHE 200W (E-TORL), RESOLUÇÃO MAXIMA 1.024X768, CONTROLE REMOTO E ALIMENTAÇÃO BIVOLT. Garantia de 12 Meses.					
	Valor total extenso:					
28	TELA DE PROJEÇÃO.		2,000	UNIDADE	1600,67	3201,34
	Especificação: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL; ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 3,00 X 2,00m; ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO PARA ATENDER A TELA CITADA ACIMA; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DE IMAGEM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
	Valor total extenso:					
29	MESA DE MADEIRA 2,20MT		2,000	UNIDADE	7065,33	14130,66
	Especificação: Madeira Maciça de Pinus, Madeira de Pinus com acabamento externo em Verniz Pu Fosco Material Do Tampo: MDP com acabamento em Verniz Pu Fosco, Altura da Mesa: 82(cm), Comprimento da Mesa: 220 (cm) Largura da Mesa: 88 (cm) Altura Total da Cadeira: 105 (cm) Largura Da Cadeira: 41 (cm) Profundidade da Cadeira: 44 (cm).					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
30	FRITADEIRA ELETRICA REDONDA 5L		3,000	UNIDADE	460,00	1380,00
	Especificação: Fritadeira com alça para colocar o cesto e escorrer a Fritura, Tacho Removível e Fácil Limpeza, Cabeçote Removível, Inox, Termostato Regulável. 220V.					
	Valor total extenso:					
31	FREEZER VERTICAL		3,000	UNIDADE	4920,00	14760,00
	Especificação: BRANCO, 01 PORTA, DRENO DE GELO MANUAL, CESTO REMOVIVEL, 01 COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, 05 CESTOS REMOVIVEIS E 01 GAVETA PLASTICA REMOVIVEL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS CLASSE A. BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES.					
	Valor total extenso:					
32	REFRIGERADOR 380 LITROS		6,000	UNIDADE	4086,67	24520,02
	Especificação: - Com duas portas - Frost Free- Puxadores externos - Cesta porta-ovos removível para 12 unidades - Multiflow - Porta-condimentos removível - Prateleiras em PS Crystal antiderramamento no refrigerador e no freezer - Amplo gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade - Duas prateleiras de PS Crystal removíveis na porta do freezer - Pés niveladores frontais e rodízios traseiros - Duas prateleiras fundas na porta do refrigerador com travas para garrafas - Iluminação interna - Classificação A de energia (Inmetro) Classificação de consumo (Selo Procel) A Cor Branco, Capacidade mínima de 380lts Tensão/Voltagem 110V, 220V Garantia 12 meses.					
	Valor total extenso:					
33	SANDUICHEIRA INOX		4,000	UNIDADE	446,67	1786,68
	Especificação: SANDUICHEIRA INOX PRENSA ELETRICA PRATEADO ANTIADERENTE.					
	Valor total extenso:					
34	FORNO ELETRICO 220V		3,000	UNIDADE	1818,67	5456,01
	Especificação: FORNO ELETRICO 84LTS, AUTOMÁTICO, METAL ESMALTADO E VIDRO, 02 PRATELEIRAS, GRADES AJUSTAVEIS E REMOVIVEIS, PAINEL MECANICO, 220V. GARANTIA DE 12 MESES.					
	Valor total extenso:					
35	TRITURADOR E MOEDOR		2,000	UNIDADE	1008,67	2017,34
	Especificação: TRITURADOR E MOEDOR PROFISSIONAL 220V PRATEADO					
	Valor total extenso:					
36	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LTS		2,000	UNIDADE	4860,00	9720,00
	Especificação: CAPACIDADE DE 200 LTS NO RESERVATÓRIO, 04 TORNEIRAS FRONTAIS EM LATÃO CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA(TANQUE INTERNO) EM POLIETILENO ATÓXICO COM UMA BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, GÁS REFRIGERANTE, ECOLOGICAMENTE CORRETO, FILTRO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO EM BLOCO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL (ATÓXICO), MOTOR 1/4HP, TENSÃO 220V, CERTIFICADO DO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 1,24X0,70X1,18CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 80KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.					
	Valor total extenso:					
37	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL		3,000	UNIDADE	935,00	2805,00
	Especificação: POTENCIA DE 1.000WTS, AUTAMENTE RESISTENTE, COM SEIS NIVEIS DE VELOCIDADES + PULSE, RECIPIENTE EM INOX DE ALTA ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 05 LTS E 02 QUILOS DE MASSA, BATEDOR DE GANCHO ESPECIAL PARA PREPARO DE MASSAS 220V COR PRETA.					
	Valor total extenso:					
38	MICROFONE COM FIO		3,000	UNIDADE	633,33	1899,99
	Especificação: CHAVE ON/OFF NO CORPO CONECTORES XLR 03 PINOS RESPOSTA DE FREQUENCIA 50Hz A 15kHz.					
	Valor total extenso:					
39	TELEVISÃO LD 32"		3,000	UNIDADE	2463,33	7389,99
	Especificação: RESOLUÇÃO FULL HD, IDIOMAS PORTUGUES, INGLES, ESPANHOL, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, CONTROLE REMOTO, BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.					
	Valor total extenso:					
40	VENTILADOR DE PAREDE 53CM PRETO.		1,000	UNIDADE	366,67	366,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Especificação: COM 03 VELOCIDADES, 4 HELICES E COM INCLINAÇÃO AJUSTAVEL E OSCILAÇÃO, GRADE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, HELICE EM POLIPROPILENO, CARCAÇA INTERNA EM ALUMINIO, CAPA DO MOTOR EM POLIPROPILENO, 220V.					
	Valor total extenso:					
41	LONGARINA PLASTICA 03 LUGARES		2,000	UNIDADE	1342,67	2685,34
	Especificação: LONGARINA 03 LUGARES CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO ABLONGO 16X30MM, TUBO RETANGULAR 50X30MM, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, PÉS E SUPORTE DO ASSENTO CROMADO, BARRA EM PINTURA ELETROSTÁTICA.					
	Valor total extenso:					
42	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇO		1,000	UNIDADE	1035,33	1035,33
	Especificação: Giratória, assento e encosto estofado em couvin, com braço, regulagem de altura, pés com capa protetora, ferro/aço pintado.					
	Valor total extenso:					
43	MESA DE COZINHA QUADRADA 04 CADEIRAS		1,000	UNIDADE	2180,00	2180,00
	Especificação: MESA QUADRADA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, TAMPO EM GRANITO, POSSUI 04 CADEIRAS EM POLIETILENO E AÇO COM ASSENTO EM COMPENSADO DE MADEIRA PINNUS, ENCOSTO REMOVIVEL EM AÇO E 04 PÉS REMOVIVEIS.					
	Valor total extenso:					
44	VENTILADOR DE COLUNA 50CM		7,000	UNIDADE	480,00	3360,00
	Especificação: FUNÇÃO OSCILAÇÃO E INCLINAÇÃO AJUSTAVEL, MATERIAL GRADE EM POLIPROPILENO 03 VELOCIDADES 06 PAS OSCILANTES.					
	Valor total extenso:					
45	FOGÃO DE 05 BOCAS		4,000	UNIDADE	2803,33	11213,32
	Especificação: FOGÃO DE PISO, MATERIAL ACABAMENTO DA MESA EM INOX, A GÁS, ACENDIMENTO AUTOMATICO, CAPACIDADE MINIMA FORNO 96 LTS, LUZ DE FORNO, PÉS NIVELADORES, SELO PROCEL, BIVOLT.					
	Valor total extenso:					
46	CADEIRA GIRATORIO SECRETARIA		3,000	UNIDADE	626,67	1880,01
	Especificação: CADEIRA GIRATORIA, ASSENTO E ENCOSTO EM COURVIM, COM REGULAGEM DE ALTURA, RODIZIO, COM BASE EM AÇO, PINTURA EPOXI.					
	Valor total extenso:					
47	SOFÁ 3 LUGARES		4,000	UNIDADE	3010,00	12040,00
	Especificação: RETRATIL, RECLINAVEL, 2,05M, COM MOLAS YESCASA.					
	Valor total extenso:					
48	NICHO PARA PAINEL		2,000	UNIDADE	693,33	1386,66
	Especificação: Nicho para painel 1,2m.					
	Valor total extenso:					
49	KIT ANTENA PARABOLICA DIGITAL 60CM		2,000	UNIDADE	1440,00	2880,00
	Especificação: KIT COMPLETO CONTENDO: RECEPTOR DIGITAL, ANTENA PARABOLICA 60CM.					
	Valor total extenso:					
50	MESA DE CENTRO		2,000	UNIDADE	676,67	1353,34
	Especificação: MESA DE CENTRO 89,5CMX53CM					
	Valor total extenso:					
51	CADEIRA DE MACARRÃO 04 PERNAS		10,000	UNIDADE	273,33	2733,30
	Valor total extenso:					
52	CLIMATIZADOR DE AR		2,000	UNIDADE	2346,67	4693,34
	Especificação: CLIMATIZADOR DE AR PORTATIL, FRIO.					
	Valor total extenso:					
53	MESA PARA REFEITORIO		2,000	UNIDADE	4733,33	9466,66



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Especificação: MESA REFEITÓRIO EMPILHÁVEL CONFECCIONADA EM MDF DE 15MM REVESTIDA EM FÓRMICA LISA BRANCA 0,8MM, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL T PVC. TEMPO MEDINDO 2400CX800LMM e 680MM ATÉ O CHÃO. ESTRUTURA DE MESA DESMONTÁVEL, CONFECCIONADA EM TUBO 20X40MM CH 1,20MM COM CHAPAS DE METAL 24X35 MM PARA FIXAÇÃO, REQUADRO FIXADO AO TAMPO COM PARAFUSOS FLANGEADOS 4,0X16MM, PONTEIRAS EXTERNAS DOS PÉS EM POLIPROPILENO TIPO BOLA. TODOS OS METAIS SÃO SOLDADOS COM SOLDA MIG E RECEBEM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETA POLIÉSTER SEMI-BRILHO. BANCOS EMPILHÁVEIS EM MDF 15MM REVESTIDO EM FÓRMICA BRANCA LISA BRILHANTE 0,8MM, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL T PVC. TAMPO DO BANCO MEDINDO DE 2400CX300LMM E 320MM ATÉ O CHÃO. ESTRUTURA DOS BANCOS CONFECCIONADOS EM TUBO 20X40MM CH. 1,20 MM COM CHAPAS DE METAL 24X35MM PARA FIXAÇÃO, FIXADO AO TAMPO COM PARAFUSOS FLANGEADOS 4,0X16MM, PONTEIRAS EXTERNAS EM POLIPROPILENO TIPO BOLA. TODOS OS METAIS SÃO SOLDADOS COM SOLDA ESPECIAL TIPO MIG, RECEBEM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER NA COR PRETA SMEI-BRILHO. Altura a combinar.					
Valor total extenso:						
54	ARMARIO DE COZINHA 8 PORTAS		2,000	UNIDADE	3872,67	7745,34
	Especificação: CONFECCIONADA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM 08 PORTAS SENDO 04 DE VIDROS, 04 GAVETAS, 02 PRATELEIRAS, PUXADORES EXTERNOS, PÉS ALTOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PROTEÇÃO PISO, COM NICHOS E TAMPO ACIMA DAS PORTAS INFERIORES. COR BRANCA.					
Valor total extenso:						
55	MICROONDAS 220V 32L		1,000	UNIDADE	1347,33	1347,33
	Especificação: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 32 L, POTÊNCIA 1.000 W, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA, RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR.					
Valor total extenso:						
56	MAQUINA LAVAR ROUPA		1,000	UNIDADE	2117,33	2117,33
	Especificação: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, LAVAGEM/ENXÁGUE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM 127/220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL.					
Valor total extenso:						
57	FERRO DE PASSAR		1,000	UNIDADE	373,33	373,33
	Especificação: A VAPOR E A SECO, POTÊNCIA 1200, 220V.					
Valor total extenso:						
58	TABUA PASSAR ROUPA		1,000	UNIDADE	480,00	480,00
	Especificação: Tábua Mesa de passar Roupas dobrável extra forte metalizado com suporte para ferro e passa mangas - Utilização.					
Valor total extenso:						
59	ARMARIO ROUPEIRO		6,000	UNIDADE	2550,00	15300,00
	Especificação: ARMARIO ROUPEIRO EM AÇO, 20 PORTAS, MEDINDO: ALTURA 198CM, LARGURA 40CM, 175CM DE COMPRIMENTO.					
Valor total extenso:						
60	CAMA BELICHE		10,000	UNIDADE	906,67	9066,70
	Especificação: CAMA BELICHE COM COLCHÃO					
Valor total extenso:						
61	CAMA BICAMA		2,000	UNIDADE	1013,33	2026,66
	Especificação: CAMA BICAMA ALTURA 65CM, 88CM DE LARGURA, 188CM DE COMPRIMENTO.					
Valor total extenso:						
62	BERÇO COM COLCHÃO		2,000	UNIDADE	1496,67	2993,34
	Especificação: BERÇO COM COLCHÃO/RODINHAS. TAM. 154CM/LARG. 78CM/ALT 89CM					
Valor total extenso:						
63	SAPATEIRA		3,000	UNIDADE	693,33	2079,99
	Especificação: SAPATEIRA 2 PORTAS DE MDF ALTURA 180/LARGURA 61CM					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
64	ESCRIVANIA		3,000	UNIDADE	800,00	2400,00
	Especificação: ESCRIVANIA DE MDF ALT. 78CM, LARG. 90CM					
	Valor total extenso:					
65	TANQUINHO 12KG		2,000	UNIDADE	2293,33	4586,66
	Especificação: TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS 220V/12KG					
	Valor total extenso:					
66	VENTILADOR DE TETO		4,000	UNIDADE	597,33	2389,32
	Especificação: VENTILADOR DE TETO 220V/170W SILENCIOSO					
	Valor total extenso:					
67	PURIFICADOR DE AGUA		1,000	UNIDADE	1045,33	1045,33
	Especificação: Plástico PSAl Poliestireno de Alto Impacto, modo de filtragem refil. Cor Branco.					
	Valor total extenso:					
68	MESA INFANTIL ESCOLAR		5,000	UNIDADE	715,33	3576,65
	Especificação: MESA INFANTIL ESCOLAR COM 6 CADEIRAS ALTURA 47CM E TAMPO 80 X 80 MATERIAL MDF					
	Valor total extenso:					
69	ESTANTE ORGANIZADORA		2,000	UNIDADE	800,00	1600,00
	Especificação: ESTANTE ORGANIZADORA P/ BRINQUEDOS 42L X 28W X 14H CENTIMETROS					
	Valor total extenso:					
70	MESA DE COZINHA RETANGULAR 04 CADEIRAS		1,000	UNIDADE	2356,67	2356,67
	Especificação: MESA RETANGULAR, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, TAMPO EM GRANITO, POSSUI 04 CADEIRAS EM POLIETILENO E AÇO COM ASSENTO EM COMPENSADO DE MADEIRA PINNUS, ENCOSTO REMOVIVEL EM AÇO E 04 PÉS REMOVIVEIS.					
	Valor total extenso:					
71	ARMARIO DE COZINHA AEREO 03 PORTAS		10,000	UNIDADE	2176,67	21766,70
	Especificação: Armário de Cozinha Aéreo 3 Portas, estrutura em aço, pintura eletrostática a pó, puxadores em alumínio, Cor Branco, garantia de 12 meses.					
	Valor total extenso:					
					Total:	1852348,92

1.2. As especificações contidas na planilha descritiva foram obtidas através de estudos técnicos preliminares realizados pelo setor competente, visando unicamente à qualidade dos produtos a serem adquiridos.

2 - JUSTIFICATIVA:

2.1. A Administração Pública Municipal é atribuída do dever de programar políticas públicas aos cidadãos existentes no território municipal. Sendo assim, utilizo do presente para justificar a necessidade de abertura do Processo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de mobiliário em geral, utensílios domésticos, equipamentos hospitalares e outros materiais permanentes para atender os fundos municipais deste município, dentro das especificações técnicas, qualitativas e quantitativas constantes neste Termo de Referência.

2.2. Nesse sentido, as Secretarias Municipais em conjunto com suas unidades administrativas, justifica a necessidade da aquisição de mobiliário em geral, utensílios domésticos, equipamentos hospitalares e outros materiais permanentes, visando suprir a ausência de tais itens e/ou substituir as já existentes que estão danificados, com desgaste natural e sem uso, atendendo assim à demanda de mobiliário, utensílios domésticos e equipamentos hospitalares para melhoria das condições de trabalho dos profissionais da administração pública e demais servidores e consequentemente a fim de disponibilizar à população um atendimento de qualidade e de acordo com as diretrizes do Sistema Único de Saúde – SUS.

2.3. Ademais a aquisição amparada por ata registro de preços, a qual permite a realização de suas aquisições em consonância com as demandas surgidas, sem a necessidade de prévia manifestação orçamentária, salvaguardando-se de qualquer excesso, quando desnecessário.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE:

- 3.1. Rejeitar todo e qualquer produto que não atendam aos requisitos constantes nas especificações na planilha descritiva;
- 3.2. Efetuar o pagamento na forma e no prazo estabelecido no Contrato e/ou Empenho.
- 3.3. Em caso de erro de execução do contrato, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, a Licitante ou a Contratada está sujeita às sanções dispostas em Lei e nos termos do contrato acertado entre as partes.

4 - CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

4. ENTREGA:

- 4.1. Local de Entrega: Secretaria Municipal de Educação situada na Avenida Antônio Nonato Pedrosa nº 324, Vila Administrativa – São Geraldo do Araguaia-Pa.
- 4.2. A declaração falsa relativa ao cumprimento dos requisitos de habilitação sujeitará o licitante às sanções previstas neste Edital.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

5 – DO VALOR

- 5.1. O valor máximo estimado pela Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, para a aquisição é de R\$ 1.852.348,82 (Hum Milhão e oitocentos e cinquenta e dois mil e trezentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos).
- 5.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base em orçamentos realizado no comércio regional.
- 5.3. As despesas decorrentes da aquisição correrão à conta de recursos e dotações orçamentárias do exercício de 2023.

6 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

- 6.1. O pagamento será efetuado em até 30 (quinze) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de compras e acompanhada de medição comprobatória de entrega assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.
- 6.2. O pagamento será creditado em favor da contratada, através de ordem bancária, contra qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.
- 6.3. Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dias com suas regularidades fiscal e trabalhista.

7 - CONTROLE DA EXECUÇÃO

- 7.1 A fiscalização da contratação será exercida pelo(a) Servidor(a) designado pela secretaria aos quais competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Secretária.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7.2 O fiscal do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários

7.3 Eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

ADIR CARRAFA
Pregoeiro